АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИНСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    05.04.2019 г.   №  41
	с. Залужное

О  внесении изменений в постановление администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2013 № 454

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской федерации, в целях приведения муниципальной программы  в соответствие с решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.12.2018  № 156 «О бюджете Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области                  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу  «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2013   № 454 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2014 – 2020 годы»» (далее – Муниципальная программа)  следующие изменения:
1.1. В Паспорте Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение  программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020  годы  35457,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3643,2 тыс. рублей;
2015 год – 3398,8 тыс. рублей;
2016 год - 3753,3 тыс. рублей;
2017 год – 4654,9 тыс. рублей;
2018 год – 5242,3 тыс. рублей;
2019 год – 7349,9 тыс. рублей;
2020 год – 7414,9 тыс. рублей.

».
1.2. Раздел  4  Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Залуженского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2014 – 2020 годы

Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020  годы  35457,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3643,2 тыс. рублей;
2015 год – 3398,8 тыс. рублей;
2016 год - 3753,3 тыс. рублей;
2017 год – 4654,9 тыс. рублей;
2018 год –  5242,3 тыс. рублей;
          2019 год – 7349,9 тыс. рублей;
2020 год – 7414,9 тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной программ «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2014 – 2020 годы  представлена в приложении № 3 к муниципальной программе».
1.3. В Паспорте подпрограммы «Функционирование  высшего должностного лица местной администрации» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах – 6580,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:
      2014 год – 625,0 тыс. рублей;
      2015 год – 805,0 тыс. рублей;
      2016 год - 891,0 тыс. рублей;
      2017 год  – 1007,0 тыс.рублей;
      2018 год  – 1048,0 тыс.рублей;
      2019 год  – 1102,0 тыс.рублей;
     2020 год –  1102,0 тыс. рублей

».

1.4. Раздел 4 подпрограммы «Функционирование  высшего должностного лица местной администрации» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Функционирование  высшего должностного лица местной администрации»

 	     Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах – 6580,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
         2014 год – 625,0 тыс. рублей;
          2015 год – 805,0 тыс. рублей;
          2016 год - 891,0 тыс. рублей;
2017 год – 1007,0 тыс. рублей;
2018 год – 1048,0 тыс. рублей;
2019 год – 1102,0 тыс. рублей;
2020 год – 1102,0 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3 к муниципальной программе».
1.5. В Паспорте подпрограммы «Управление в сфере функций органов местной администрации» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 19194,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2165,0 тыс. рублей;
2015 год – 1916,0 тыс.рублей;
2016 год - 2400,0 тыс. рублей;
2017 год – 3083,0 тыс. рублей;
2018 год – 3143,0 тыс. рублей;
2019 год – 3226,0 тыс. рублей;
2020 год – 3261,0 тыс. рублей.

».
1.6. Раздел 4 подпрограммы «Управление в сфере функций органов местной администрации» изложить в следующей редакции:

«4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Управление в сфере функций органов местной администрации»

 	Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах – 19194,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –  2165,0 тыс. рублей;
2015 год –  1916,0 тыс. рублей;
2016 год -  2400,0 тыс. рублей;
2017 год – 3083,0 тыс. рублей;
2018 год – 3143,0 тыс. рублей;
2019 год – 3226,0 тыс. рублей;
2020 год – 3261,0 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3 к муниципальной программе».
1.7. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014-2020 годы  5491,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 334,0 тыс. рублей;
2015 год – 313,0 тыс. рублей;
2016 год - 97,0 тыс. рублей;
2017 год – 70,0 тыс. рублей;
2018 год – 163,0 тыс. рублей;
2019 год – 2242,0 тыс. рублей;
2020 год – 2272,0 тыс. рублей.

».

1.8. Раздел 4 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»

 	     Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах – 5491,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 334,0 тыс. рублей;
2015 год –  313,0 тыс. рублей;
2016 год -  97,0 тыс. рублей;
         2017 год –70,0 тыс. рублей;
2018 год – 163,0 тыс. рублей;
2019 год – 2242,0 тыс. рублей;
2020 год – 2272,0 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3 к муниципальной программе».
1.9. В Паспорте подпрограммы «Повышение устойчивости бюджета поселения» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 427,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3,0 тыс. рублей;
2015 год – 3,0 тыс. рублей;
2016 год - 3,0 тыс. рублей;
2017 год – 106,0 тыс. рублей;
2018 год – 106,0 тыс. рублей;
2019 год – 103,0 тыс. рублей;
2020 год – 103,0 тыс. рублей.

».
1.10. Раздел 4 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Повышение устойчивости бюджета»

 	     Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах – 427,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 3,0 тыс. рублей;
2015 год – 3,0 тыс. рублей;
2016 год - 3,0 тыс. рублей;
         2017 год – 106,0 тыс. рублей;
2018 год – 106,0 тыс. рублей;
2019 год – 103,0 тыс. рублей;
          2020 год  – 103,0 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.».
1.11. В Паспорте подпрограммы «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014 - 2020 годы  1410,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 155,0 тыс. рублей;
2015 год – 188,0 тыс. рублей;
2016 год - 190,0 тыс. рублей;
2017 год – 218,0 тыс. рублей;
2018 год – 199,0 тыс. рублей;
2019 год – 230,0 тыс. рублей;
2020 год – 230,0 тыс. рублей.

».

1.12. Раздел 4 подпрограммы «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

 	     Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах – 1410,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 155,0 тыс. рублей;
2015 год –  188,0 тыс. рублей;
2016 год - 190,0 тыс. рублей;
         2017 год – 218,0 тыс. рублей;
2018 год – 199,0 тыс. рублей;
2019 год – 230,0 тыс. рублей;
         2020 год – 230,0 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3 к муниципальной программе».
1.13. В Паспорте подпрограммы «Социальная поддержка граждан» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014 - 2020 годы 869,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 389,0 тыс. рублей;
2019 год – 240,0 тыс. рублей;
2020 год – 240,0 тыс. рублей.

».
1.14. Раздел 4 подпрограммы «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Социальная поддержка граждан»

 	     Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах –  869,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0 тыс. рублей;
2015 год – 0 тыс. рублей;
2016 год -  0 тыс. рублей;
2017 год – 0  тыс. рублей;
2018 год – 389,0 тыс. рублей;
2019 год – 240,0 тыс. рублей;
           2020 год – 240,0  тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3 к муниципальной программе».
1.15. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014 - 2020 годы– 101,0 тыс. рублей;
2014 год – 68,0 тыс. рублей;
2015 год – 7,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 6,0 тыс. рублей;
2019 год – 10,0 тыс. рублей;
2020 год – 10,0 тыс. рублей

».
1.16. Раздел 4 подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта»

 	 Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах –  101,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 68,0 тыс. рублей;
2015 год – 7,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0  тыс. рублей;
2018 год – 6,0 тыс. рублей;
2019 год – 10,0 тыс. рублей;
         2020 год – 10,0 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3 к муниципальной программе».

1.17. В Паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014 - 2020 годы– 1385,3 тыс. рублей;
2014 год – 293,2 тыс. рублей;
2015 год – 166,8 тыс. рублей;
2016 год - 172,3 тыс. рублей;
2017 год – 170,9 тыс. рублей;
2018 год – 188,3 тыс. рублей;
2019 год – 196,9 тыс. рублей;
2020 год – 196,9 тыс. рублей

».
1.18. Раздел 4 подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий»

 	 Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах –  1385,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 293,2 тыс. рублей;
2015 год – 166,8 тыс. рублей;
2016 год - 172,3 тыс. рублей;
2017 год – 170,9 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]2018 год – 188,3 тыс. рублей;
2019 год – 196,9 тыс. рублей;
         2020 год – 196,9 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3 к муниципальной программе».
1.19. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Залуженского
сельского поселения					И.И.Блинова

 (
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Залуженского

сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от
05.04.
201
9 №
41
Е.А. Буйволовой
)

Приложение № 3
к муниципальной программе «Муниципальное
управление и гражданское общество»

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
«Муниципальное управление и гражданское общество» на 2014 – 2020 годы
за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	 программа
	Муниципальная  программа Залуженского сельского поселения «Муниципальное
	Администрация Залуженского сельского поселения
	914
	Х
	Х
	Х
	3643,2
	3398,8
	3753,3
	4654,9
	5242,3
	7349,9
	7414,9

	управление и гражданское общество» на 2014 - 2020 годы

	Подпрограмма 1

	«Функционирование высшего должностного лица местной администрации»
	Администрация Залуженского сельского поселения
	914
	0102
	16 1 01 92020
	100
	625,0
	805,0
	891,0
	1007,0
	1048,0
	1102,0
	1102,0

	Подпрограмма 2

	«Управление в сфере функций органов местной администрации»
	Администрация Залуженского сельского поселения
	914
	0104
	16 2 01 92010
	100
	2165,0
	1916,0
	2400,0
	3083,0
	3143,0
	3226,0
	3261,0

	Подпрограмма 3

	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Администрация Залуженского сельского поселения
	914
	0113
	16 3 01 90200
	800
	334,0
	313,0
	97,0
	70,0
	163,0
	2242,0
	2272,0

	Подпрограмма 4

	«Повышение устойчивости бюджета поселения»
	Администрация Залуженского сельского поселения
	914
	0111
	16 4 01 90570
	800
	3,0
	3,0
	3,0
	106,0
	106,0
	103,0
	103,0

	Подпрограмма 5
	«Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	Администрация Залуженского сельского поселения
	914
	03
	16 5 00 91430
	200
	155,0
	188,0
	190,0
	218,0
	199,0
	230,0
	230,0

	Подпрограмма 6
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрация Залуженского сельского поселения

	914
	1001
	16 6 01 90470
	300
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	389,0
	240,0
	240,0

	Подпрограмма 7
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	Администрация Залуженского сельского поселения

	914
	1101
	167019410
	200
	68,0
	7,0
	0,0
	0,0
	6,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 8
	«Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий»
	Администрация Залуженского сельского поселения
	914
	0203
	16 8 01 51180
	500
	293,2
	166,8
	172,3
	170,9
	188,3
	196,9
	196,9